ỦY BAN NHÂN DÂN
                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH ĐỒNG NAI
                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 1417/QĐ-UBND

 Biên Hòa, ngày 23 tháng 5 năm 2007
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn, tỉnh Đồng Nai

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 159/2005/NĐ-CP ngày 27/12/2005 của Chính phủ về phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn;

 Căn cứ Thông tư số 05/2006/TT-BNV ngày 30/5/2006 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện một số điều quy định tại Nghị định số 159/2005/NĐ-CP của Chính phủ về phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn;

Thực hiện Kế hoạch số 5623/KH-UBND ngày 29/8/2006 của UBND tỉnh về phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn tỉnh Đồng Nai;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 509/TTr-SNV ngày 15/5/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn, tỉnh Đồng Nai, (gồm 171 đơn vị hành chính) như sau:

1. Thành phố Biên Hòa: 26 đơn vị hành chính cấp xã

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 1: 21

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 2: 05

2. Thị xã Long Khánh: 15 đơn vị hành chính cấp xã

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 1: 03

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 2: 11

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 3: 01

3. Huyện Long Thành: 19 đơn vị hành chính cấp xã

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 1: 10

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 2: 07

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 3: 02

4. Huyện Nhơn Trạch: 12 đơn vị hành chính cấp xã

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 1: 05

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 2: 07

5. Huyện Vĩnh Cửu: 12 đơn vị hành chính cấp xã

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 1: 06

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 2: 04

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 3: 02

6. Huyện Trảng Bom: 17 đơn vị hành chính cấp xã

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 1: 08

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 2: 09

7. Huyện Thống Nhất: 10 đơn vị hành chính cấp xã

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 1: 08

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 2: 02

8. Huyện Cẩm Mỹ: 13 đơn vị hành chính cấp xã

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 1: 06

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 2: 07

9. Huyện Xuân Lộc: 15 đơn vị hành chính cấp xã

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 1: 13

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 2: 02

10. Huyện Định Quán: 14 đơn vị hành chính cấp xã

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 1: 12

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 2: 02

11. Huyện Tân Phú: 18 đơn vị hành chính cấp xã

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 1: 06

+ Đơn vị hành chính cấp xã loại 2: 12

(Kèm theo danh sách phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn tỉnh Đồng Nai)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND xã, phường, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

CHỦ TỊCH

                               Võ Văn Một